
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 19 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

16 декабря 2022 года                                                                             № 36-3 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий избирательных 

участков №№ 1287, 1288, 1293, 1297, 1298, 1299, 1300, 1305, 1307, 1308, 

1315, 1316, 1317, 1319, 1320, 1322 1354 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1. статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктов 4, 7, 9, 22 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года №152/1137-6, решения Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в 

Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 19 (далее – 

ТИК № 19) р е ш и л а : 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий избирательных 

участков №№ 1287, 1288, 1293, 1297, 1298, 1299, 1300, 1305, 1307, 1308, 

1315, 1316, 1317, 1319, 1320, 1322 1354 лиц согласно приложению к 

настоящему решению.  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию.  

3. Разместить настоящее решение на сайте ТИК № 19  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя  

Территориальной избирательной комиссии № 19 Пашкина А.В.  

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №19                                                          А.В. Пашкин  

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии №19                                                           Д.А. Шмидт  



 

Приложение №1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии №19  

от «16» декабря 2022 года № 36-3 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых  

комиссий избирательных участков  

№№ 1287, 1288, 1293, 1297, 1298, 1299, 1300, 1305, 1307, 1308, 1315, 1316, 

1317, 1319, 1320, 1322 1354 

 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Наименование 

субъекта выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при 

наличии) 

№ 

избирате

льного 

участка 

1 Ковнерова Ольга 

Ивановна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1287 

2 Савик Ольга Юрьевна собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1288 

3 Азарова Инна 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1293 

4 Бильдюк Анастасия 

Евгеньевна 

Московское местное 

(районное) отделение 

Санкт-Петербургского 

городского отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕС

КАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1293 

5 Калашникова Екатерина 

Андреевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1293 

6 Киселева Оксана 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1293 

7 Малахов Игорь 

Николаевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1293 

8 Баканова Галина 

Сергеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1297 

9 Портнова Алина 

Михайловна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1298 

10 Гигоян Кристина Камовна Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

"Российская 

объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 1299 

11 Колчин Петр Алексеевич собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1300 

12 Кулик Светлана 

Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

- 1300 



 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

13 Осипова Полина 

Алексеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1300 

14 Ярема Илья Вячеславович Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Гагаринское 

- 1300 

15 Армаш Николета 

Витальевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1305 

16 Грачева Дарья 

Феедоровна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1305 

17 Белинский Александр 

Игоревич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1307 

18 Гордеев Александр 

Валерьевич 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1307 

19 Егармина Людмила 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1307 

20 Полозова Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1307 

21 Родионова Дарья 

Максимовна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1307 

22 Строганова Ольга 

Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1307 

23 Боронина Ирина Олеговна Московское местное 

(районное) отделение 

Санкт-Петербургского 

городского отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕС

КАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1308 

24 Капустина Алёна 

Геннадьевна 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Гагаринское 

- 1308 

25 Мусатова Марина 

Вадимовна 

Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1308 



 

26 Полещук Александра 

Олеговна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1308 

27 Трондина Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1308 

28 Титова Елена Ивановна собрание избирателей 

по месту работы 

- 1315 

29 Кузнецов Алексей 

Владимирович 

Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Гагаринское 

- 1316 

30 Кузнецова Арина 

Алексеевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1316 

31 Новикова Ирина Юрьевна Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

образования 

Гагаринское 

- 1317 

32 Сычев Максим 

Геннадьевич 

собрание избирателей 

по месту работы 

- 1319 

33 Шулькевич Татьяна 

Николаевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

- 1319 

34 Бикчинтаева Надежда 

Валерьевна 

собрание избирателей 

по месту работы 

- 1320 

35 Кононов Дмитрий 

Иванович 

Московское местное 

(районное) отделение 

Санкт-Петербургского 

городского отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕС

КАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

- 1322 

36 Кузьмин Илья Валерьевич Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1322 

37 Шилов Александр 

Алексеевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1322 

38 Ли Николай Николаевич Местное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального 

- 1354 



 

образования 

Гагаринское 

39 Милютина Юлия 

Анатольевна 

собрание избирателей 

по месту жительства 

- 1354 

 


	16 декабря 2022 года                                                                             № 36-3

